鹿高体連第 212 号

令和４年１月 27 日

関係各位

鹿児島県高等学校体育連盟

会長   石田尾 行徳

令和３年度鹿児島県高等学校新人駅伝競技大会の中止について（通知）

 日頃から鹿児島県高等学校体育連盟の事業推進に対しましては，御協力いただき感謝申

し上げます。

 さて，２月10日に開催を予定していました標記大会は，１月27日から２月20日までまん

延防止等重点措置が発令されるとともに部活動関連の感染者が多発するなどの状況から感

染拡大予防のため，中止させていただくことになりました。

 本連盟陸上競技専門部において大会の延期も検討いたしましたが，学校行事や他の大会

との関連から日程確保が困難であり，やむなく中止という判断に至りました。

 これまで，生徒達の可能性への挑戦の場として，また，高校時代の思い出の１ページと

して，すべての競技が感染症予防対策に努めながら，厳しい状況でありながらも，大会を

開催してきただけに，関係者一同，大変落胆しています。この大会を目標に頑張ってきた

チーム関係者の皆様には申し訳ない気持ちでいっぱいです。

 今後とも本連盟の事業につきまして，御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げま

す。

【問合せ先】

鹿児島県高等学校体育連盟

理事長 山元 晃一

０９９－２６８－８３９１